



«**اون**» **خواستار تقویت تسلیحات اتمی به منظور بازدارندگی شد**

کیم جونگ اون در هشتمین کنگره حزب حاکم کره‌شمالی درباره لزوم توسعه زرادخانه اتمی و پتانسیل نظامی این کشور گفت: کره‌شمالی به توسعه زرادخانه اتمی خود و پتانسیل نظامی خود برای مقابله با نیروهای متخاصم در صورت نیاز، ادامه خواهد داد. وی افزود: این کار ضروری است و باید با افزایش قدرت استراتژیک تسلیحات اتمی، به صورت فعال و کامل از تهدیدهای نظامی‌ای که علیه شبه‌جزیره کره وجود دارد جلوگیری و آن را کنترل کنیم.

طرح اضطراری استیضاح رئیس‌جمهور آمریکافردادرمجلس نمایندگان رونمایی می‌شود

به وقت استیضاح

تهدید یکپارچگی نظام و دخالت در انتقال مسالمت آمیز قدرت، مهم‌ترین بندهای منتشر شده طرح استیضاح است

مخالفان استیضاح ترامپ معتقدند در شرایط فعلی استیضاح فقط به افزایش از هم گسیختگی جامعه آمریکامنجر می‌شود



توئیتر ترامپ را بیرون کرد



شبکه‌های اجتماعی مثل توئیتر، فیسبوک و اینستاگرام در چند روز گذشته جنگ بزرگی را علیه ترامپ شروع کرده‌اند که پیش از هر چیز نشان از حد و مرز برای آزادی بیان به شرط در میان بودن بحث امنیت ملی است. در همین ارتباط دیروز شبکه اجتماعی توئیتر اعلام کرد اکانت دونالد ترامپ به طور کامل و دائمی مسدود شده است. حساب کاربری رئیس‌جمهوری آمریکا بیش از ۸۰ میلیون فالوئر در توئیتر داشت و تریبون اصلی ترامپ برای انتشار اظهارات و حتی تصمیم‌های مهمش بود. بخش امنی این شبکه اجتماعی برای پیشگیری از آنچه «شوش و نترغیب به‌خوشن‌بیشتر» خوانده‌است، این حساب کاربری را برای همیشه بست. شرکت توئیتر همچنین اعلام کرد حساب‌های کاربری شماری از نزدیکان رئیس‌جمهور آمریکا را به خاطر انتشار محتوای مخرب به طور دائم مسدود کرده است. توئیتر حساب کاربری «مایکل فلین» مشاور امنیت ملی پیشین ترامپ، «سدنی پاول» و کیل سابق ترامپ و «ران واتکین» مدیر یک رسانه راست افراطی را به طور دائم مسدود کرد. سخنگوی این شرکت در توضیحی گفت: «ما به طور روشن اعلام کرده‌ایم در برابر رفتارهایی که به طور بالقوه لطماتی را در پی داشته باشد، بر خودر قاطع می‌کنیم و با توجه به دور جدید خشونت بالقوه‌ای که حول این رفتارها در روزهای آتی وجود دارد، حساب‌هایی را که محتوای تئوری توطئه «کیو اان» را به اشتراک بگذارند، به طور دائمی مسدود می‌کنیم.

مجلس نمایندگان آمریکا تاکید کرد: در صورتی که مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور به استناد بندمتم ۲۵ قانون اساسی آمریکا برای برکناری ترامپ عمل نکند، ما برای استیضاح رئیس‌جمهور اقدام خواهیم کرد.

«لیسا مورکوسکی» سناتور جمهوری خواه ایالت آلاسکای آمریکا هم از رئیس‌جمهور این کشور به دلیل حوادث در کنگره خواست فورا استعفا کند.

■ **برنی سندرز: دونالد ترامپ را استیضاح می‌کنیم**

برنی سندرز، سناتور ایالت ورمونت آمریکا هم در پیامی توئیتری به تشریح دلیل تلاش کنگره برای استیضاح ترامپ پرداخت. وی در این پیام توئیتری نوشت: برخی می‌پرسند چرا شما رئیس‌جمهوری را استیضاح و محکوم می‌کنید که تنها چند روز دیگر در قدرت است؟ پاسخ این است: باید شفاف شود که هیچ رئیس‌جمهوری چه الان و چه در آینده، نمی‌تواند شورش‌ی علیه آمریکا را رهبری کند.

■ **واکنش بایدن به استیضاح ترامپ**

جو بایدن که حالا می‌داند هر اتفاقی در آمریکا هم بیفتد اول

به سوی استیضاح او پیش خواهد رفت.

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا همچنین گفت با رئیس سستاد مشترک ارتش آمریکا برای جلوگیری از آغاز اقدامات نظامی یا حمله هسته‌ای ترامپ در روزهای پایانی دولت او گفت‌وگو کرده است.

■ **معاون پلوسی: ترامپ باید برکنار شود**

رئیس‌دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا گفته است لایحه استیضاح دونالد ترامپ روز دوشنبه رسماً در صحن کنگره مطرح خواهد شد. در همین ارتباط دیروز هم «کاترین کلارک» نایب‌رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در گفت‌وگو با شبکه «سی‌ان‌ان» از رأی‌گیری درباره طرح استیضاح رئیس‌جمهور این کشور خبر داد.

کاترین کلارک گفت: نمایندگان دموکرات برای پیگیری مراحل استیضاح رئیس‌جمهور در هفته آینده آماده می‌شوند. ضروری است دونالد ترامپ از قدرت برکنار شود و ما تصمیم داریم با هر ابزاری این روند را به پیش ببریم تا مطمئن شویم آنچه‌اتفاق می‌افتد برای محافظت از دموکراسی است. نایب‌رئیس

یک فروند هواپیمای مسافری بوئینگ ۷۳۷ اندونزی دیروز اندکی پس از پرواز سقوط کرد

اندونزی در شوک سقوط هواپیمای مسافری



مقام‌های رسمی هنوز سقوط هواپیمای را تأیید نکرده‌اند. خطوط هوایی سریویجایا ایر اعلام کرده در حال جمع‌آوری اطلاعات پیش از انتشار بیانیه است. وزارت حمل‌ونقل اندونزی هم اعلام کرده تحقیقات برای جست‌وجو و نجات این هواپیمای در حال انجام است. بنا بر گزارش گاردین، ارتباط رادوبویی این هواپیمای مسافری ۴ دقیقه پس از پرواز از فرودگاه بین‌المللی «سوکارنو–

گروه بین‌الملل: با گذشت حدود ۷۲ ساعت از حمله هواداران ترامپ به کنگره آمریکا و کشته شدن ۵ نفر در این حمله توسط نیروهای امنیتی آمریکا، بحث پیرامون آن همچنان در سطح رسانه‌های آمریکایی داغ است. با تعلیق حساب رسمی توئیتر ترامپ، همه مجاری ارتباطی وی با هوادانش عملاً قطع شده است. توئیتر ترامپ بیش از ۸۰ میلیون فالوئر داشت.

از سویی سیاستمداران آمریکایی بویژه دموکرات‌ها به دنبال استیضاح و برکناری ترامپ در فاصله ۹ روز مانده تا تحلیف بایدن هستند. استیضاح ترامپ در این فاصله بیش از آنکه متوجه شخص وی باشد، تلاشی برای درس عبرت شدن برای روسای جمهوری بعدی آمریکا است تا به گفته استیضاح‌کنندگان، اینگونه ساختار و سیستم آمریکا را زیر سوال نبرند.

جلسه فردای مجلس نمایندگان آمریکا را شاید بتوان یکی از مهم‌ترین جلسات تاریخ این مجلس دانست. در میان دموکرات‌ها در ۳ روز گذشته جلسات و رایزنی‌های فراوانی انجام گرفته تا بتوانند ترامپ را به عنوان درس عبرتی برای تاریخ آمریکا و افتضاح بزرگی که افکار عمومی دنیا شاهد آن بودند، قرار دهند.

■ **چرا استیضاح؟**

وقایع چهارشنبه و پنجشنبه آمریکا مهم‌ترین دلیل و استناد تلاش‌ها برای استیضاح و برکناری ترامپ است. هفته گذشته حمله صدها نفر از حامیان ترامپ که تنها لحناتی بعد از پایان سخنرانی او از در دیوار وارد ساختمان کنگره شده و با حمله به پلیس و نیروهای امنیتی چند ساعت آنجا را تسخیر کرده و همچون فاتحان برلین روی صندلی ناسی پلوسی نشستند، دنیا را در بهتی بزرگ فرو برد. اگر چه برخی معترضان مقابل کنگره خود را آماده هر اتفاقی کرده بودند اما بنا بر آنچه از رسانه‌های آمریکایی پخش شد، تا قبل از سخنرانی پرشور ترامپ و تکرار دوباره سخنانش درباره تقلب در انتخابات و درخواست از کنگره برای تأیید نکردن بپروزی بایدن، نشانه‌ای از تمایل جمعیت برای حمله به کنگره نمایان نبود. حالا نمایندگان آمریکایی بویژه در مجلس نمایندگان به استناد تلاش ترامپ برای آشوب به دنبال عزل وی هستند.

■ **جرم ترامپ چیست؟**

۳ نماینده دموکرات کنگره متن پیش‌نویس این لایحه را تدوین کرده‌اند و به گزارش رسانه‌های آمریکا ۱۶۰ نماینده دیگر هم از آن پشتیبانی کرده‌اند.

براساس آنچه روزنامه گاردین دیروز نوشت: دموکرات‌ها پیش‌نویس استیضاح دونالد ترامپ را تا روز دوشنبه آماده می‌کنند و استیضاح تا اواسط هفته به رأی گذاشته می‌شود. پیش‌نویس استیضاح، ترامپ را برای به خطر انداختن امنیت آمریکا و نهادهای دولتی آن متهم می‌کند. در این پیش‌نویس آمده است: رفتار رئیس‌جمهور ترامپ در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ مطابق تلاش‌های قبلی وی برای براندازی و ممانعت از تأیید نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ بود. وی یکپارچگی نظام دموکراتیک را تهدید و در انتقال مسالمت‌آمیز قدرت دخالت کرد. در این پیش‌نویس آمده است: دونالد ترامپ به خاطر تحریک به شورش، استیضاح و از عهدداری مقام ریاست‌جمهوری در آینده نیز محروم می‌شود. در صورتی که لایحه استیضاح ترامپ به تأیید اکثریت مجلس نمایندگان برسد، این لایحه به مجلس سنا فرستاده می‌شود تا درباره سرنوشت ترامپ تصمیم‌گیری شود.

■ **روزهای پر کار نانسی پلوسی**

انسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا که با انتخاب

دوباره به این سمت جان دوبارهای گرفته است، یکی از مهم‌ترین چهره‌ها در میان دموکرات‌هاست که در ۳ روز گذشته پیگیر عزل ترامپ از منصب ریاست‌جمهوری بوده است. او مهم‌ترین چهره دموکراتی بود که خواستار فعال شدن مکانیسم بندم ۲۵ قانون اساسی آمریکا برای عزل ترامپ شد. وی گفت: اگر متمم بند ۲۵ قانون اساسی فعال نشود، کنگره باید برای برکناری رئیس‌جمهور مستقیماً اقدام کند. پیش از او «جاک شومر» رهبر اقلیت سنای آمریکا گفته بود: موثرترین راه برای برکناری ترامپ این است که «مایک پنس» معاون ترامپ فردی استفاده از متمم ۲۵ قانون اساسی را در دستور کار قرار دهد.

انسی پلوسی همچنین در نامه‌ای به اعضای این مجلس به استعفاى «ریچارد نیکسون» در میانه رسوایی واترگیت اشاره کرد که جمهوری خواهان هم‌حزبی‌اش او را به استسعا مجبور کردند تا مانع بی‌آبرویی استیضاح شدنش شوند. او نوشت: امروز پس از اقدامات خطیر تاک و آشوبگرانه رئیس‌جمهور، لازم است جمهوری خواهان کنگره از این سرمشق پیروی کنند و خواستار کناره‌گیری فوری ترامپ از منامش شوند. اگر رئیس‌جمهور به طور فوری و داوطلبانه مقامش را ترک نکند، کنگره با اقدام ما

گروه بین‌الملل: روز گذشته هواپیمای **شرق آسیا** مسافری پرواز شماره «س‌جی ۱۸۲» متعلق به خطوط «سریویجایا ایر» اندونزی دقایقی پس از پرواز از مدار خارج شد و ساعتی پس از آن رسانه‌ها با انتشار تصاویری از سقوط هواپیمای در آب‌های خلیج اندونزی خبر دادند. این هشتمین سقوط هواپیماهای اندونزی در ۱۰ سال گذشته است. به گزارش «وطن امروز»، ظهر دیروز وبسایت ردیاب پرواز FlightRadar۲۴ در خبری فوری اعلام کرد هواپیمای خطوط هوایی اندونزی اندکی بعد از بلند شدن از فرودگاه پایتخت این کشور، ارتباط خود را با مسؤولان کنترل پرواز از دست داد. در گزارش این وبسایت آمده است پرواز شماره «س‌جی ۱۸۲» متعلق به خطوط «سریویجایا ایر» اندونزی بیش از ۱۰ هزار پا در کمتر از یک دقیقه کاهش ارتفاع داشته است. ساعتی پس از آن رسانه‌های محلی با انتشار تصویری خبر دادند تیم‌های جست‌وجو و نجات، قطعاتی را در خلیج اندونزی یافته‌اند که گمان می‌رود متعلق به هواپیمای پرواز شماره «س‌جی ۱۸۲» باشد.

در همین ارتباط شبکه «سی‌ان‌بی‌سی» اندونزی گزارش

داد این هواپیمای که ۴ دقیقه بعد از برخاستن از فرودگاه از

کنترل رادار برج مراقب پرواز خارج شده بود، مشخص شد

در اقیانوس هند سقوط کرده و همه سرنشینان آن جان

خود را از دست دادند.

یکشنبه ۲۱ دی ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۱۲۰

بین الملل

مقاومت

سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزبالله لبنان:

حمله به کنگره

حقیقت دموکراسی آمریکاست



گروه بین‌الملل: سیدحسین نصرالله حمله طرفداران ترامپ به کنگره را رویدادی مهم دانست که حقیقت دموکراسی ادعایی آمریکا را نشان داد.

به گزارش «وطن امروز»، دبیرکل حزبالله لبنان شامگاه جمعه در سخنانی ضمن پرداختن به تحولات آمریکا و حمله حامیان ترامپ به کنگره، از تلاش شکست‌خورده آمریکا برای اجرای این سناریو در لبنان گفت. اهم سخنان دبیرکل حزبالله لبنان به شرح زیر است.

■ **تحولات آمریکا**

• آنچه اخیراً در آمریکا اتفاق افتاد، خردادهایی بود که آمریکایی‌ها عادت داشتند آن را در کشورهای دیگر اجرا کنند اما این بار ترامپ آن را در کشور خودشان به اجرا گذاشت.

• آنچه در کنگره آمریکا رخ داد، حادثه مهمی بود؛ این حادثه چیزی بود که از ۱/۵ سال پیش تلاش می‌کنند در لبنان ایجاد کنند. آمریکایی‌ها عادت کرده بودند اتفاقاتی که برای کنگره افتاد، آمشابه آن را برای دیگر کشورها صادر کنند تا حکومت‌های آنها را سرنگون کنند.

• به رغم اینکه دوستان آمریکا در منطقه تلاش کردند آن را حادثه‌ای عادی نشان دهند ولی این رویداد حقیقت دموکراسی ادعایی آمریکا را نشان داد.

• نشانه‌های اتفاقات کنگره آمریکا خطرناک است. آمریکایی‌ها خود خطر سیاسی ترامپ برای کشورشان را لمس کردند.

• ترامپ نمونه خام استیکار سیاسی و نظامی آمریکاست. آنچه آمریکایی‌ها و دنیا در روزهای اخیر دیدند، نمونه ساده‌ای از جنایت‌های ترامپ در جهان طی ۴ سال گذشته در سوریه، عراق، یمن و جنایت ترور فرماندهان حاج‌قاسم و ابومهدی المهندس بود.

• از خداوند می‌خواهیم این چند روز باقی‌مانده از ریاست‌جمهوری ترامپ به خیر بگذرد؛ حقیقتاً خداوند متعال دنیا را طی ۴ سال گذشته حفظ کرد، چرا که دکمه هسته‌ای (کد صدور فرمان استفاده از تسلیحات هسته‌ای) در دست یک فرد متکبر و دیوانه بود.

■ **علت دشمنی آمریکا با لبنان**

• همه توجه آمریکا به لبنان یک علت اصلی دارد و آن مقاومت در این کشور است؛ حداقل از سال ۲۰۰۵ به این طرف. همه آنچه برای آنها اهمیت دارد، اسرائیل و حفظ امنیت این رژیم است.

• اگر (جایگاه) لبنان برای آمریکا، اروپا و برخی رژیم‌های عربی بی‌ارزش بود، ما شاهد این همه تحریم علیه لبنان نبودیم.

• دساد ترامپ، جرد کوشنر به حضور در دیدارهایی با محور عادی‌سازی روابط مغرب و اسرائیل و نشست سران کشورهای عربی توجه دارد و آمریکا مستقیماً به ترسیم مرزها بین لبنان با فلسطین علاقه‌شمان می‌دهد. حقیقت از سال ۲۰۰۵ این است که آمریکا به لبنان تنها از درجه وجود مقاومت اهتمام دارد و آنچه برای این کشور مهم است، امنیت دشمن اسرائیلی است.

• برخی می‌گویند موضوع تشکیل دولت معطل مذاکرات ایران و آمریکاست. چنین چیزی نیست. اصلاً چنین مذاکراتی قرار نیست باشد که ایران درباره لبنان، سوریه، منطقه و موشک بخواهد مذاکره کند. اصلاً درباره موضوع هسته‌ای هم ایران مذاکره‌ای ندارد؛ امروز (دیروز جمعه) سید القاندر اُرَهِبر معظم انقلاب] هم این را گفتند.

• تشکیل کابینه جدید با توجه به شرایط آمریکا، در اولویت سیاست این کشور قرار ندارد، لذا به کنار گذاشتن ملاحظات خارجی و تمرکز بر تفاهمات داخلی در تشکیل کابینه دعوت می‌کنم.

• ۶ ماه است خانواده‌های لبنانی و لبنانی‌ها نمی‌دانند نزدیکان آنها و شهروندان لبنان چگونه در انفجار بیروت کشته شده‌اند و این مواد (نیترات آمونیوم) چرا و چگونه توسط چه کسی به بندر لبنان منتقل شده است.

■ **مؤسسه قرض‌الحسنه حزبالله**

• اخیراً موضع‌های منفی در این مورد گرفته شده است ولی باید گفت این مؤسسه را حزب‌الله تأسیس نکرده

بلکه افراد آن را ایجاد کرده‌اند. این مؤسسه بر اساس باور و اعتقاد شرعی دینی حزبالله مبنی بر اینکه هر حرام است، تشکیل شده است و هیچ‌کس جز مردم، نه ایران و نه کشور دیگری در این مساله همکاری نکرده و این مردم لبنان بودند که با پول خود در این مؤسسه مشارکت داشته و سپرده‌گذاری کرده‌اند.

• این مؤسسه هرگز اموال مردم را از بین نبرده یا گم نکرده است، حتی زمانی که در جنگ ۲۳ روزه، یکی از مخازن هدف حمله قرار گرفت، مؤسسه قرض‌الحسنه خود را ملزم به پرداخت اموال مردم کرد.

■ **موضوع اتهام قاچاق مواد مخدر به حزبالله**

• خبری منتشر شد که یک کشتی در ایتالیا توقیف شده که در آن مواد مخدر بوده و متعلق به حزبالله است. اصل خبر آن بود که این کشتی متعلق به داعش بوده است. اُرَوزنامه‌ی واشنگتن‌پست بعد از چند وقت همین خبر را این طور نوشت که این مواد (روانگردان) برای گروهی در خارومیای بوده بعد تبدیل شد به حزبالله! • بعد از اینکه این رسانه‌ها ما را به قاچاق مواد مخدر آفتامین متهم کردند، بررسی کردیم دیدیم هیچ یک از مقامات ایتالیا، حزبالله را به دست داشتن در محموله مواد مخدر متهم نکرده است.

• اگر ثابت شود نیروهای حزبالله دست به چنین کاری زده‌اند بی‌درنگ از عضویت در حزبالله منصل می‌شوند، چرا که مراجع تقلید ما هر گونه تجارت مواد مضر و مخدر را حرام و غیراخلاقی می‌دانند.